
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: AVVISO PER INCENTIVI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRUTTURE E APPARECCHIATURE IN USO ALLE ASSOCIAZIONI NELLO 
SVOLGIMENTO DI PUBBLICHE MANIFESTAZIONI - APPROVAZIONE 
VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERVENUTE, ASSEGNAZIONE DEGLI INCENTIVI E SUDDIVISIONE 
DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO 

 
Determinazione N° 743 del  01/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 

 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 19 Dicembre 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati di 
legge;  
  
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 9 Febbraio 2018 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  2018-2020, immediatamente eseguibile; 
 
Vista la Determinazione n. 632 del 12/10/2018 con la quale è stato approvato l’avviso e relativa 

modulistica per “incentivi per la messa in sicurezza delle strutture e apparecchiature in uso alle 

Associazioni nello svolgimento di pubbliche manifestazioni”; 

 

Viste le istanze presentate entro i termini indicati nell’avviso; 

 

Vista la Determinazione n. 723 del 20/11/2018 con la quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione delle domande presentate in merito all’avviso di cui sopra; 

 

Visto il Verbale della Commissione redatto in data 24/11/2018, agli atti presso l’ufficio competente, 

nel quale vengono esaminate le istanze, stabilito quali sono ammissibili o meno e definito il criterio 



 

 

di ripartizione della somma a disposizione e dal quale verbale si evince la seguente ripartizione 

delle risorse: 

 

ASSOCIAZIONE 
INCENTIVO 

RICHIESTO 

INCENTIVO 

DA 

CONCEDERE 

CIRCOLO PUNTO BLU 1.505,36 € 1.428,57 € 

Arci Tortiano 6.729,52 € 1.428,57 € 

Il Rugantino 4.000,00 € 1.428,57 € 

Circolo ANSPI Don Lazzero 5.273,93 € 1.428,57 € 

SSDalrl Terme Monticelli 4.106,89 € 1.428,57 € 

PGS Don Bosco 5.230,75 € 1.428,57 € 

Proloco Basilicanova 1.891,00 € 1.428,57 € 

   TOTALI 28.737,45€ 10.000,00 € 

 
Dato atto che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 

situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 

pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento. 

DETERMINA 

- Di approvare la suindicata assegnazione di incentivi per la messa in sicurezza delle 

strutture e apparecchiature in uso alle Associazioni nello svolgimento di pubbliche 

manifestazioni; 

- Di stabilire che l’impegno di spesa n. 1121/2018 assunto al capitolo di spesa U. 

1208.04.104003 “Convenzione e Contributi ad Associazioni”  pari a € 10.000,00 dovrà 

essere così suddiviso a favore di: 

ASSOCIAZIONE IMPORTO 

CIRCOLO PUNTO BLU 1.428,57 € 

Arci Tortiano 1.428,57 € 

Il Rugantino 1.428,57 € 

Circolo ANSPI Don Lazzero 1.428,57 € 

SSDalrl Terme Monticelli 1.428,57 € 

PGS Don Bosco 1.428,57 € 

Proloco Basilicanova 1.428,57 € 

  TOTALI 10.000,00 € 

 

- Di procedere alla liquidazione dei contributi mediante valutazione della documentazione e 

rendicontazione delle spese sostenute con allegati copia di adeguati giustificativi di spesa. 

 

 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE 

DI SETTORE 
Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 

SPA 
 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N743           DEL 29/11/2018 
 
Oggetto: AVVISO PER INCENTIVI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRUTTURE E APPARECCHIATURE IN USO ALLE ASSOCIAZIONI NELLO 
SVOLGIMENTO DI PUBBLICHE MANIFESTAZIONI - APPROVAZIONE 
VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERVENUTE, ASSEGNAZIONE DEGLI INCENTIVI E SUDDIVISIONE 
DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO 

 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 12081.04.104003 1284 2018 1.428,58 

U 12081.04.104003 1283 2018 1.428,57 

U 12081.04.104003 1282 2018 1.428,57 

U 12081.04.104003 1281 2018 1.428,57 

U 12081.04.104003 1280 2018 1.428,57 

U 12081.04.104003 1279 2018 1.428,57 

U 12081.04.104003 1278 2018 1.428,57 

 
 
Montechairugolo, Lì, 01/12/2018 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 


